BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2721/TCT-CS
V/v lập hóa đơn.
	Hà Nội, ngày 22 tháng 06 năm 2017

	Kính gửi:
	- Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh;
- Công ty TNHH Apple Việt Nam.
(Phòng 608A, Tầng 6, Tòa nhà Mê Linh Point, Số 2 Ngô Đức Kế, Q.1, TP HCM)

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 3090/CT-KT2 ngày 11/4/2017 của Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh báo cáo thông tin liên quan đến Công ty TNHH Apple Việt Nam. Văn bản (không đề số) ngày 30/9/2016 của Công ty TNHH Apple Việt Nam về lập hóa đơn cho hoạt động chiết khấu thương mại. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Về nội dung này, ngày 19/8/2016, Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh đã có công văn số 8020/CT-TTHT trả lời Công ty: Trường hợp Công ty TNHH Apple Việt Nam bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ áp dụng hình thức chiết khấu thương mại thì Công ty phải lập hóa đơn theo hướng dẫn tại khoản 2.5 Phụ lục 4 ban hành kèm theo Thông tư số 39/2014/TT-BTC. Trường hợp Công ty đề nghị chỉ lập hóa đơn điều chỉnh mà không lập bảng kê đính kèm các số hóa đơn cần điều chỉnh, số tiền, tiền thuế điều chỉnh khi kết thúc chương trình chiết khấu thương mại là không đúng quy định.
Tổng cục Thuế có ý kiến để Cục Thuế TP. Hồ Chí Minh, Công ty TNHH Apple Việt Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PC - BTC;
- Vụ PC - TCT;
- Website-TCT;
- Lưu: VT, CS (3).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn